nal Ferroviário de Cargas José Carlos Senden Junior, com vigência até 31 de agosto de 2051 a 
contar da data de assinatura do contrato.

Por este acordo/contrato a BUNGUE ALIMENTOS S/A irá efetuar um desembolso de um mon-
tante de R$ 25 milhões, conforme demonstrado abaixo:

a) R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais) no prazo de 72 (setenta e duas) horas 
contado do início do Prazo de Vigência deste Termo Aditivo, indicado na cláusula 2.1;

b) R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), divididos em 12 (doze) parcelas de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais) cada, iniciando a primeira 30 (trinta) dias após o pagamento da 
parcela referida na cláusula a);

c) R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais), divididos em parcelas mensais, iguais 
e sucessivas, iniciando a primeira 30 (trinta) dias após o pagamento da 12ª (décima segunda) 
parcela referida na b) e a última em agosto de 2051.

Os valores serão corrigidos anualmente pelo IPCA, a partir de janeiro de 2023.